
Pl Vorname Name Verein Jg Hammer Punkte Kugel Punkte Diskus Punkte Speer Punkte Gewicht Punkte Fünfkampf

M80

1 Rüdiger Syring Schweriner SC 39 35,28 940 10,36 826 23,90 650 23,48 577 13,26 867 3860

2 Reinhard Dahms 
LG Alsternord 
Hamburg 39 32,55 855 10,75 862 23,10 623 30,97 812 o.g.V. 0 3152

3 Johann Hansen TSV Medelby 38 25,91 649 9,82 776 21,84 582 18,03 410 10,54 663 3080

4 Jürgen Möller 
SV Polizei 
Hamburg 38 19,01 438 8,79 681 22,00 587 23,61 581 10,14 634 2921

5 Ulli Dr. Klopsch LG Neumünster 37 19,02 439 6,14 440 17,51 440 14,02 290 6,53 369 1978

M70

1 Wolfgang Vogt SV Polizei Hamburg 47 31,08 596 11,30 757 35,58 777 33,60 685 14,03 792 3607

2 Holger Knie TV Langen 08 48 32,52 631 11,52 774 30,27 638 29,69 587 14,52 824 3454

3 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 30,53 583 9,72 633 31,74 676 21,35 383 14,42 818 3093

4 Fred Weber TSV Husum 1875 48 24,81 448 8,21 516 21,01 403 18,49 314 9,25 483 2164

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 22,10 389 8,08 545 30,20 566 25,18 432 8,92 449 2381

M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 36,51 640 8,49 521 27,73 454 25,37 383 11,57 568 2566

M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 35,17 540 12,59 774 33,59 550 35,33 491 12,25 612 2967

2 Stefan Bolz LAV Husum 65 21,52 279 7,94 444 23,71 352 26,27 331 7,61 340 1746

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 37,52 619 14,52 941 49,57 1075 47,01 664 12,85 737 4036

W75

1 Käte Scheikowski TV Langen 08 41 19,57 646 6,58 664 14,94 504 11,01 384 9,99 735 2933

W65

1 Ingeborg Bastian TSV Husum 1875 50 16,95 469 5,03 421 13,12 342 9,61 242 6,00 369 1843

Werferfünfkampf
Werfertag des TSV Medelby am 03.10.2019



WHK

1 Yasmin Bolz (AW) LAV Husum 98 12,54 6,29 13,84 27,48 6,13 0



Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr. 
Veranstaltender Verein :                
     TSV Medelby                    Datum der Veranstaltung : 03.10.2019
     Uwe Cap                      Veranstaltungsort :       Medelby
                                        Kreis :                   NF
                                        Bezirk :                  
     Tel :04605-437                              Landesverband :           SH
Veranstaltung : Werfertag
Zahl der angetretenen Teilnehmer
Männer            männl.Jgd.                                     Senioren          Summe             

0 0 14 14

Frauen            weibl.Jgd.                                        Seniorinnen       Summe             Frauen
0 0 1 2 3

Vereine 12



Pl Vorname Name Verein AK Weite (m)

Hammer
M80

1 Rüdiger Syring Schweriner SC 39 35,28

2 Reinhard Dahms 
LG Alsternord 
Hamburg 39 32,55

3 Johann Hansen TSV Medelby 38 25,91
4 Ulli Dr. Klopsch LG Neumünster 37 19,02

5 Jürgen Möller 
SV Polizei 
Hamburg 38 19,01

M70

1 Holger Knie TV Langen 08 48 32,52

2 Wolfgang Vogt SV Polizei Hamburg 47 31,08
3 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 30,53
4 Fred Weber TSV Husum 1875 48 24,81

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 22,10
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 36,51
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 35,17
2 Stefan Bolz LAV Husum 65 21,52

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 37,52
W75

1 Käte Scheikowski TV Langen 08 41 19,57
W65

1 Ingeborg Bastian TSV Husum 1875 50 16,95

Werfertag TSV Medelby am 03.10.2019



WHK

1 Yasmin Bolz LAV Husum 98 12,54



Kugel
M80

1 Rüdiger Syring Schweriner SC 39 10,36

2 Reinhard Dahms 
LG Alsternord 
Hamburg 39 10,75

3 Johann Hansen TSV Medelby 38 9,82

4 Jürgen Möller 
SV Polizei 
Hamburg 38 8,79

5 Ulli Dr. Klopsch LG Neumünster 37 6,14
M70

1 Holger Knie TV Langen 08 48 11,52

2 Wolfgang Vogt SV Polizei Hamburg 47 11,30
3 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 9,72
4 Fred Weber TSV Husum 1875 48 8,21

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 8,08
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 8,49
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 12,59
2 Stefan Bolz LAV Husum 65 7,94

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 14,52
W75

1 Käte Scheikowski TV Langen 08 41 6,58
W65

1 Ingeborg Bastian TSV Husum 1875 50 5,03
WHK

1 Yasmin Bolz LAV Husum 98 6,29



Diskus
M80

1 Rüdiger Syring Schweriner SC 39 23,90

2 Reinhard Dahms 
LG Alsternord 
Hamburg 39 23,10

3 Jürgen Möller 
SV Polizei 
Hamburg 38 22,00

4 Johann Hansen TSV Medelby 38 21,84
5 Ulli Dr. Klopsch LG Neumünster 37 17,51

M70

1 Wolfgang Vogt SV Polizei Hamburg 47 35,58
2 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 31,74
3 Holger Knie TV Langen 08 48 30,27
4 Fred Weber TSV Husum 1875 48 21,01

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 30,20
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 27,73
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 33,59
2 Stefan Bolz LAV Husum 65 23,71

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 49,57
W75

1 Käte Scheikowski TV Langen 08 41 14,94
W65

1 Ingeborg Bastian TSV Husum 1875 50 13,12
WHK

1 Yasmin Bolz LAV Husum 98 13,84



Speer
M80

1 Reinhard Dahms 
LG Alsternord 
Hamburg 39 30,97

2 Jürgen Möller 
SV Polizei 
Hamburg 38 23,61

3 Rüdiger Syring Schweriner SC 39 23,48
4 Johann Hansen TSV Medelby 38 18,03
5 Ulli Dr. Klopsch LG Neumünster 37 14,02

M70

1 Wolfgang Vogt SV Polizei Hamburg 47 33,60
2 Holger Knie TV Langen 08 48 29,69
3 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 21,35
4 Fred Weber TSV Husum 1875 48 18,49

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 25,18
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 25,37
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 35,33
2 Stefan Bolz LAV Husum 65 26,27

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 47,01
W75

1 Käte Scheikowski TV Langen 08 41 11,01
W65

1 Ingeborg Bastian TSV Husum 1875 50 9,61
WHK

1 Yasmin Bolz LAV Husum 98 27,48



Gewicht
M80

1 Rüdiger Syring Schweriner SC 39 13,26
2 Johann Hansen TSV Medelby 38 10,54

3 Jürgen Möller 
SV Polizei 
Hamburg 38 10,14

4 Ulli Dr. Klopsch LG Neumünster 37 6,53
M70

1 Holger Knie TV Langen 08 48 14,52
2 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 14,42

3 Wolfgang Vogt SV Polizei Hamburg 47 14,03
4 Fred Weber TSV Husum 1875 48 9,25

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 8,92
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer Sv 57 11,57
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 12,25
2 Stefan Bolz LAV Husum 65 7,61

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 12,85
W75

1 Käte Scheikowski TV Langen 08 41 9,99
W65

1 Ingeborg Bastian TSV Husum 1875 50 6,00
WHK

1 Yasmin Bolz LAV Husum 98 6,13 aW


